
اخبار كشور

جزئیات و زمان برگزاری سی  و پنجمین 
نمایشگاه کتاب تهران اعلام شد

جزئیات سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران اعلام شد.
 جلسه اعضای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران 
با مدیران ســی  و پنجمین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با حضور 
علی رمضانی، قائم مقام و ســخنگو؛ سعید مجیدی، مدیر کمیته فعالیت های 
فرهنگی و حســین تیموری؛ مدیر کمیته اجرائی و پشتیبانی سی  و پنجمین 
دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران؛ علیرضا نادعلی شهرســتانکی عضو 
و نایب رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای اسلامی شهر تهران و 
همچنین نمایندگان دستگاه های مختلف مشارکت کننده در برگزاری نمایشگاه 

کتاب برگزار شد.
علی رمضانی، قائم مقام و ســخنگوی سی  و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران در این نشســت اظهار کرد: این رویداد از نوزدهم تا بیست  و نهم 
اردیبهشت ۱۴۰۳ با تمهید ویژه ای که در حوزه ساخت و بهره برداری مصلای 
امام خمینی)ره( صورت گرفته است، برگزار می شود که بخش هایی از پیشرفت 

این مجموعه در ایام برگزاری نماز عید فطر قابل مشاهده بود.
وی افزود: ساعت کاری این دوره از نمایشگاه همچون سال های گذشته از 
۱۰:۰۰ تا ۲۰:۰۰ است و روزهای پنج شنبه و جمعه به مدت یک ساعت تمدید 
می شود؛ روزهای برگزاری این دوره از نمایشگاه همزمان با دهه کرامت و ایام 

سرور در فضای کلی کشور همراه است.
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران کشــور، هند را مهمان ویژه ســی و 

پنجمین نمایشگاه کتاب تهران دانست.
سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران با بیان اینکه پیرنگ جدی نمایشگاه سال 
جاری موضوع فلســطین و غزه خواهد بود، عنوان کرد: گروه های فلسطینی و 
گروه های داخلی فعال در حوزه فلســطین با مردم در مورد مسائل فلسطین و 

مقاومت صحبت و از این ظرفیت تبیینی استفاده می کنند.
نادعلی، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر 
تهران نیز در این نشســت اظهار کرد: به خاطر میزان مساحتی که نمایشگاه 
کتاب تهران نیاز داشت، مجبور هستیم این دوره را نیز در مصلی برگزار کنیم 
و مجموعه شــهر آفتاب، آن میزان مساحت که مورد نیاز نمایشگاه کتاب بود 

را نتوانست تأمین کند.
رجبی دوانی:

جشنواره فیلم اقوام
برای تقویت وحدت ملی برگزار می شود

نخســتین جشنواره فیلم اقوام ایرانی، با انتخاب آثار برگزیده، به زودی به 
مرحله برگزاری می رسد.

محمدحســین رجبی دوانی رئیس بنیاد ایران شناســی و رئیس شورای 
سیاست گذاری جشنواره فیلم اقوام در نشســتی خبری درباره این جشنواره 
گفت: وحدت اقوام ایرانی توســط دشــمنان هدف قرار گرفته شــده اســت. 
درحالی که آرمان و وظیفه بزرگ بنیاد ایران شناســی این است که به وحدت 
ملی کمک و نقشه دشمنان را نقش بر آب کند. جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی 

در همین راستا قدم برمی دارد. 
وی افزود: وقتی دوســتان در مؤسسه فرهنگی هنری فصل هنر پیشنهاد 
دادند این جشنواره با همراهی بنیاد ایران شناسی برپا شود، به شدت استقبال 
کردیم، چرا که در مسیر تقویت وحدت ملی اقوام بزرگ ایرانی است. امیدوارم 
با تلاش دوســتان متصدی این جشنواره و ارائه آثار برگزیده در روزهای پیش 
رو، به این مهم دســت یابیم و این جشــنواره آغازی باشد برای حضور هرچه 
بیشتر سینما در ژانرهای مختلف در راستای تقویت وحدت ملی مردم شریف 

ایران.
او ادامه داد: ایران بزرگ ما زیبایی ها، افتخارات و ارزش های فراوانی دارد. 
تنوع اقوام که همه آن ها به ایرانی بودن خود افتخار می کنند باعث شده است 
آداب و رســوم و ویژگی های خاص مناطق مختلف ایران گوناگون باشد. هدف 
ما این است که با این جشنواره تمام زیبایی های ایران و ارزش ها و ویژگی های 
اقوام را بهتر ترسیم کنیم، چه برای داخل کشور و چه عرصه بین المللی آن ها 
برای ما ارزش والایی خواهد داشــت. انتخاب آثار نیز در حوزه های گوناگون با 

این سیاست عجین است.
در ادامه این نشست، مهدی حیدری مدیر جشنواره فیلم اقوام گفت: این 
جشــنواره در سه بخش اصلی داستانی، مســتند و سینمایی برگزار می شود. 
حدود ۱۰۰۰ اثر به دفتر دبیرخانه ارسال شد. از این میان در بخش سینمایی، 
بیــش از ۴۰ فیلم دریافت کردیم که ۱۶ اثر به بخش مســابقه راه یافتند. در 
بخش کوتاه ۴۳۰ اثر به دســتمان رسید که هیئت انتخاب به ۶۵ فیلم رسید. 
بیش از ۵۲۰ فیلم مســتند نیز به دبیرخانه ارسال شد که از این میان با نظر 
هیئــت انتخــاب ۶۵ اثر به بخش اصلی راه یافتنــد. در کنار این ما دو بخش 
نماهنگ و پویانمایی نیز داریم که ۱۲ اثر در بخش نماهنگ و ۱۳ اثر پویانمایی 
حضور خواهند داشت. بخش دیگر فیلمنامه نویسی است. ما بیش از ۱۳۰ اثر از 
فیلمنامه نویسان کشور دریافت کردیم که از این میان ۴۰ اثر به بخش مسابقه 

راه پیدا کردند و هیئت  داوران مشغول داوری آثار هستند.
وی تصریح کرد: ما در کشــور جشنواره های متعدد با موضوعات مختلف 
داریم، اما درمورد جشــنواره ملی فیلم اقوام ایرانی برای نخستین بار است که 

جشنواره ای با موضوع تخصصی برگزار می شود. 
برپایی نمایشگاه عکس

از آخرین سفر یک شهید
نمایشــگاه عکس »سفرِ آخر؛ داســتان یک عکس دیده شده« در گالری 

»شماره یک خانه عکاسان ایران« افتتاح شد.
»ســفرِ آخر« عنوان نمایشــگاهی با ۵۴ عکس از اصغر بختیاری، احسان 
رجبی، مرتضی شعبانی، سیدمحمد جعفری و محمدحسین قدمی است که در 

پروژه روایت فتح همراه شهید مرتضی آوینی بوده اند.
این عکس ها که از ســال ۱۳۲۶ تا ۱۳7۲ ثبت شــده اند هر یک در ابعاد 

متنوع، بخشی از فعالیت های شهید مرتضی آوینی را روایت می کنند.
دبیر بیست  و دومین جشنواره ملی رسانه های ایران 

منصوب شد
معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی 
مهدی عرفاتی را به عنوان دبیر بیست و دومین جشنواره ملی رسانه های ایران 

منصوب کرد.
فرشاد مهدی پور در حکم مهدی عرفاتی، تصریح کرده است: »امید است 
با اســتعانت از خداوند متعال و با بهره مندی از نظرات استادان و کارشناسان 
مجرب حوزه رســانه و علوم ارتباطات و ایجاد ساز و کار مناسب در دبیرخانه 
این جشنواره برای گردآوری، داوری و انتخاب آثار برگزیده با رویکرد حرفه ای 
و کارشناســی بر اساس ماده ۲ قانون مطبوعات و تقویت مرجعیت رسانه های 
کشــور و نقش آفرینی و حضــور مؤثر آن ها در مواجهه با جنگ شــناختی و 

ترکیبی علیه جمهوری اسلامی ایران موفق و موید باشید.«
عرفاتی، سال گذشته نیز دبیر بیست و یکمین جشنواره رسانه های ایران 

بود.
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اخبار ادبی و هنری

در سفر رئیس جمهور و با حضور مقامات عالی رتبه دو کشور

ایران و پاكستان ۸ سند همکاری امضا كردند

هدف
ایجاد شورش در ایران بود

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
 اولیــن بــار ژنرال جیمز بــی وات، فرمانــده ارشــد آمریکایی بود که در ششــم مارس ســال ۱98۰ 
)۱۶ اسفند ۱۳۵8(، زمانی که برای نظارت بر چگونگی انجام تمرینات »نیروی دلتا« در پایگاه »وادی قنا« در 
مصر، به این کشــور رفت، از عملیات نظامی قریب الوقوعی پرده برداشت. او خطاب به اعضای این نیرو اظهار 

داشت:
»... اکنون فرصتی پیش آمده تا اقتدار دوباره آمریکا را به دنیا نشان دهیم. امیدوارم که این نقشه تا آخر 
همین طور پیش برود. این عملیات یعنی اعتبار ما در خاورمیانه و دنیا. اگر اسرائیلی ها از عهده عملیات انتبه 

برآمدند ، ما هم برمی آییم.«
سرهنگ چارلز آلوین بکویث )فرمانده میدانی عملیات( نیز در تایید حرف های ژنرال خطاب به نیروهایش 
به صراحت گفت: »آقایان، این عملیات، تنها یک عملیات نظامی ساده نیست، این عملیات یعنی اقتدار دوباره 

آمریکا بر دنیا، یعنی اعتبار، لیاقت، شرف و همه چیز ما.«۱
این آغاز یک دوران شش ماهه بود که برای به شکست کشاندن انقلاب اسلامی و سرنگون ساختن نظام 
جمهوری اسلامی سه عملیات نظامی علیه ایران تدارک دیده شده بود. نخستین عملیات به بهانه آزادسازی 

جاسوس های آمریکایی طراحی گردید. 
نامه ای سرّی درباره طرح 3 مرحله ای علیه انقلاب

در نامه ای که پیش از تجاوز نظامی آمریکا به طبس ، توســط فرد ناشناســی در خارج کشور که گویا با 
سرویس های اطلاعاتی غرب مرتبط بود ، به شورای انقلاب اسلامی ارسال شد ، درباره مرحله نخست دوران آن 

دوران شش ماهه آمده بود:
»... ۱- شــورای امنیت ملی آمریکا سرگرم طرح نقشــه ای نظامی در تهران است. بر طبق این نقشه که 
قسمتی از آن در خارج و بخشی از آن در ایران قرار است انجام گیرد ، گروه ویژه مشترکی با همکاری سازمان 
جاسوســی اسرائیل به وجود آمده اســت. در ۲۲ نوامبر ۱979 در جلسه مشترکی با شرکت عزر وایزمن، وزیر 
دفاع اسرائیل، سفیر آمریکا در تل آویو و وابسته نظامی آمریکا جزئیات همکاری اسرائیل در این عملیات روشن 
گردید. در این جلســه تصمیم گرفته شــد که از افسران و طراحان برنامه حمله به فرودگاه انتبه نیز استفاده 
 شود. افراد این گروه ویژه، 8۲ تن از لشکر ویژه هوا/ زمین آمریکا هستند که هم اکنون در پایگاه فورت براگ

 )Fort brag( تحت آموزش قرار دارند و به زودی از طریق آلمان غربی به پایگاه »آکروتینی« در قبرس و پس 
از آن به اسرائیل اعزام خواهند گردید...«۲

از طرف دیگر چهار روز قبل از انجام عملیات طبس یعنی در تاریخ یکشنبه ۲۰ آوریل ۱98۰ )۳۱ فروردین 
۱۳۵9( یکی از نشریات آمریکایی به نام »هوستون کرونیکل« در سرمقاله خود به قلم »میلز کوپلند« از اعضای 
سازمان سیا ، به موضوع تجاوز نظامی به ایران با بهانه آزادسازی جاسوسان آمریکایی  اشاره نمود. در بخش هایی 

از آن سرمقاله آمده بود: 
»...اکثر اعضای CIA معتقدند که این برنامه کاملًا و به خوبی قابل اجراست. تجربه های ما نشان می دهد... 
این کار به وسیله شوراندن مردم علیه گردانندگان و با استفاده از تظاهرات برای پوشش جهت حمله و ورود و 
همچنین حفاظت از سفارت صورت گیرد...اطلاعاتی که CIA در مورد گروه های سیاسی دارد ، نشان می دهد 

که... آنها با ما همکاری خواهند کرد...«۳
گروهک ها؛ جاده صاف کن آمریکا

از روز دوشنبه اول اردیبهشت ۱۳۵9، دانشگاه های تهران ، محل درگیری گروهک های ضدانقلاب با مردم 
شد. به دنبال اعلام انقلاب فرهنگی در دانشگاه ها و تصفیه آنها از نیروهای ضدانقلابی ، این گروهک ها که اتاق ها 
و سالن های متعددی در برخی دانشگاه ها را به پایگاه خود و انبار اسلحه تبدیل کرده بودند ، در مقابل انقلاب 
و مردم صف آرایی نمودند.  گروهک هایی مانند فداییان خلق، مجاهدین خلق )منافقین(، پیکار، حزب توده و... 
با تصرف بخش های مهمی از این مؤسسات عالی ، سعی داشتند از همان جا با انقلاب و نظام اسلامی تسویه 

حساب کنند. 
دو روز بعد، رادارها و پدافند ضد هوائی مربوطه به بهانه مأموریتی در غرب کشور )که هیچ گاه انجام نشد( 
جمع آوری شدند. طبق اسناد به دست آمده و بر اساس امریه شماره ۲۵۶ـ ۱۶ـ ۴۱۲ مورخ سوم اردیبهشت 
۱۳۵9 از حوزه معاونت عملیاتی و پدافند هوایی، توپ های ۲۳ میلیمتری ضدهوایی مستقر در تهران، شیراز، 
مشهد و بابلسر با کلیه تجهیزات برای رفع خطر کامل از عملیات آمریکا به عنوان مأموریت از منطقه دور شده و 

توپ های ضدهوایی فرودگاه مهرآباد و پادگان منظریه قم نیز به طور کامل برداشته شدند.۴
پس از غروب آفتاب ۲۴ آوریل ۱98۰ )۴ اردیبهشــت ۱۳۵9(، ۶ فروند هواپیمای هرکولس سی ۱۳۰ از 
جزیره مصیره در عمان و 8 فروند بالگرد آر.اچ.۵۳ سیکورسکی از ناو هواپیمابر »نیمیتس« برخاسته و بیش از 
۱۳۰ کماندو آمریکایی را همراه مقادیر معتنابهی از پیشرفته ترین سلاح های سبک و سنگین، از غرب چابهار 
وارد ایــران کرده و پــس از گذر از کویر لوت، در منطقه ای واقع در ۶۰ کیلومتری جنوب غربی طبس، به نام 
»صحرای ۱« که از مدت ها پیش توسط جاسوسان داخلی سازمان سیا شناسایی و تعیین شده بود، بر زمین 

نشاندند.
شن ها مامور خدا بودند

در آن شــب تاریک و ســاکت و خاموش ، در غفلت کامل نیروهای داخلی و در غیاب رادارهای ردیاب و 
پدافند ضدهوایی و البته با بیداری و آمادگی مزدوران آمریکایی در مکان های تعیین شده که مسیر را از دریای 
عمان تا قلب پایتخت برای عبور و استقرار کماندوهای آمریکایی کاملًا آماده ساخته بودند ، اما اتفاق دیگری افتاد 
که با هیچ عقل حسابگری قابل پیش بینی نبود ، آن هم برای نیرویی که قبل از اجرای عملیات ، بیش از ۱۳ هزار 
ساعت جزء به جزء آن را در شرایط مشابه، بارها و بارها تمرین کرده بوده و به ابزارها و وسایل و هواپیماها و 

بالگردهای پیشرفته ای مجهز بود که هر کدام برای یک ارتش، غنیمت بزرگی به شمار می آمد. 
در شروع عملیات، یکی از هواپیماهای سی-۱۳۰ موسوم به »دراگون ۱« که حاوی سلاح و ابزار نظامی 
بود، هنگام فرود، دچار آسیب دیدگی در ناحیه بال خود شد که ادامه عملیات را برای آن، غیرممکن می ساخت. 
از طرف دیگر یکی از بالگردهای آر.اچ.۵۳ هم در ناحیه بال خود متوجه  ترک خوردگی شــد که در نزدیکی 

دریاچه جازموریان و غرب ایرانشهر، ناگزیر به فرود اضطراری گردید. 
بالگرد دوم به دلیل برخورد با طوفان شــن، نشانگرهای پروازش را از دست داد و ناگزیر از بازگشت شد و 
بالگرد سوم نیز اگرچه همراه دیگر بالگردها با ۴۰ تا ۵۰ دقیقه تاخیر به محل »صحرای ۱« رسید اما سیستم 

هیدرولیکی خود را از دست داد و عملًا از ادامه عملیات بازماند. 
در این جا با ۵ بالگرد باقیمانده، در واقع دیگر اجرای عملیات ناممکن به نظر می رســید و این موضوع را 
فرماندهان عملیات ضمن هماهنگی با کاخ سفید و شخص رئیس جمهوری وقت آمریکا )جیمی کارتر( اذعان 

کرده و موافقت وی را برای متوقف ساختن عملیات و بازگشت به پایگاه ها گرفتند. 
اما فاجعه اصلی در همین جا رخ داد، به طوری که هنگام اقدام برای سوختگیری یکی از بالگردها پس از 
برخاستن از زمین، به دلیل نداشتن دید کافی در آن شب طوفانی، با یکی از هواپیماهای سی-۱۳۰، برخورد 

کرد و هر دو منفجر شده، 8 تن از کماندوها کشته و ۵ نفر نیز مجروح شدند.
همه چیز تمام شد

هامیلتون جردن، رئیس ستاد کاخ سفید در خاطراتش که در کتابی به نام »بحران« منتشر شد، این لحظه 
را در کاخ سفید این گونه تشریح می کند:

»... کار تر گوشی را برداشت و گفت: »دیوید )جونز( چه خبر؟« ما حرف های جونز )رئیس ستاد مشترک 
نیروهای مســلح( را نمی شــنیدیم، ولی حالت چهره کار تر و پریدگی رنگ او نشان می داد که خبرهای بدی 
می شــنود. کار تر لحظه ای چشمانش را بســت و در حالی که به زحمت آب دهانش را قورت می داد، پرسید: 
»آیا کسی هم مرده است؟«... همه ما به دهان و چشمان او زل زده بودیم. چند ثانیه بعد گفت: »می فهمم... 

می فهمم« و گوشی تلفن را گذاشت...«۵
به دنبال این شکســت، کاخ ســفید بیانیه ای صادر کرد و جیمی  کارتر در یک سخنرانی تلویزیونی ابعاد 
شکست را تشریح نمود. لحظاتی بعد از آن ، بنی صدر که در آن زمان فرماندهی کل قوا را برعهده داشت، دستور 
داد تا بالگردهای برجای مانده از عملیات آمریکایی ها بمباران شود. در این اقدام، اسناد سری و مهم باقی مانده 
در آتش ســوختند و محمد منتظر قائم، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یزد که در منطقه از بالگردها 

محافظت می کرد به شهادت رسید و سه پاسدار دیگر زخمی  شدند.
از اسناد محدود به دست آمده که از بمباران بالگردها سالم بیرون آمدند و همچنین شواهد دیگر مشخص 
شد که عملیات تنها برای نجات جاسوسان آمریکایی نبوده ، بلکه نقشه های عمیق تری به دنبال داشت که حدود 

دو ماه بعد با ماجرای کودتای نوژه ، برخی آنها برملا گردید.
یوســف مازندی از عوامل فراماسونری و رژیم شــاه که سالیان متمادی نمایندگی خبرگزاری آمریکایی 

»یونایتد پرس« را در ایران برعهده داشت، در کتاب خود به نام »ایران، ابرقدرت قرن« نوشت:
»چنــد ماه پس از افتضاح دشــت کویر ، عده ای از ایرانیان نظامی و غیرنظامی که موفق شــده بودند از 
کشــور خود بگریزند و به هم میهنان ســرگردان خویش )در خارج( بپیوندند، به تدریج آغاز به سخن کردند... 
آنها می گفتند در بیشتر عملیاتی که به واقعه صحرای طبس منتهی شده بود شرکت داشتند... به گفته آنان 
پیاده شــدن آمریکایی ها در طبس برای نجات گروگان ها نبود ، بلکه برای انجام یک شورش بود. چون حمله 
نظامی آمریکا به ایران در آن زمان به صلاح نبود.... هواپیماهای ســی ۱۳۰ و بالگردهای آر.اچ.۵۳ برای تهیه 
چنین انفجاری در دشت کویر ایران بر زمین نشسته بودند. هدف، تحویل تسلیحات فوق مدرن برای یک جنگ 

چریکی وسیع و سراسری به گروهی از افسران وفادار به شاه بود.«
بخش دوم نامه ای که به شــورای انقلاب ارسال شد، اشاره به کودتایی داشت که قرار بود بعد از شکست 
احتمالی تجاوز نظامی طبس انجام شود. کودتایی که دو ماه بعد و در آستانه اجرائی شدن آن ، کشف و خنثی 
گردید و بخش سوم آن نامه، اشاره به زمینه چینی های جنگ تحمیلی داشت که ۵ ماه پس از تجاوز به طبس، 

آغاز شد.
_______________________________

۱- پاسخ به شبهاتی درباره حادثه طبس- پایگاه مرکز اسناد انقلاب اسلامی- 8 اردیبهشت ۱۳99   ۲- طبس، مصداقی بر 
سوره فیل-  ترجمه و تنظیم:دانشجویان مسلمان پیرو خط امام- اردیبهشت ۱۳7۰- مرکز نشر اسناد لانه جاسوسی آمریکا- 
صفحات ۱7 تا ۲۰   ۳- امیررضا ستوده و حمید کاویانی- بحران ۴۴۴ روزه در تهران- مؤسسه نشر و تحقیقات ذکر- چاپ 
اول- زمستان ۱۳79- صفحه های ۱۲7 تا ۱۳۲   ۴- احمدرضا شاه علی- انقلاب دوم )تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، آثار و 

پیامدها(- تهران- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- ۱۳8۵- صفحه۲77   ۵- هامیلتون براون- بحران-  ترجمه محمود مشرقی

مقامات جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در 
حضور رئیس جمهور ایران و نخست وزیر پاکستان، 
8 سند همکاری مشــترک در حوزه های مختلف 

امضاء کردند.
رئیس جمهور به دعوت رســمی همتای پاکستانی 
خود و در رأس هیئتی عالی رتبــه از مقامات اقتصادی 
و سیاســی، بامــداد دوشــنبه بــا بدرقه معــاون اول 
رئیس جمهور، معاون بین الملل دفتر مقام معظم رهبری 
و جمعی از وزرا برای سفر دو روزه عازم اسلام آباد شد و 
در بدو ورود به پایتخت پاکستان مورد استقبال »ریاض 
حسین پیرزاده« وزیر کار و مسکن پاکستان و جمعی از 

مقامات این کشور قرار گرفت.
همچنین، در مراسم استقبال رسمی پس از نواخته 
شــدن ســرود ملی ایران و پاکستان، ســران دو کشور 
از گارد تشــریفات حاضر ســان دیده و رئیسی به رسم 
دوســتی و یادبود نهالی در محوطه دفتر نخست وزیری 

پاکستان غرس کرد.
ســپس رئیس جمهور کشــورمان و نخســت وزیر 
پاکستان اعضای هیئت های عالی رتبه همراه را به یکدیگر 

معرفی خواهند کرد.
پیش از این مراسم و در بدو ورود رئیس جمهور نیز 
وزیر امور خارجه پاکستان با حضور در هتل محل اقامت 

رئیسی، ورود وی به این کشور را خیر مقدم گفت.

در سفر رسمی آیت الله سید ابراهیم رئیسی و هیئت 
عالی رتبه سیاسی و اقتصادی همراه به پاکستان، مقامات 
جمهوری اســلامی ایران و پاکســتان پس از برگزاری 
نشست مشترک هیئت های عالی رتبه در حضور آیت الله 
رئیسی و شهباز شریف، نخســت وزیر پاکستان 8 سند 
همکاری در بخش های مختلف تجارت، علم  و فناوری، 
کشاورزی، بهداشت، فرهنگ و مسائل حقوقی و قضائی 

به امضاء رساندند.
»ایجاد مناطق آزاد تجــاری در گذرگاه های مرزی 
مشــترک«، »همکاری در بخش ســینما و رســانه«، 
»همکاری در بخش بهداشــت دامی«، »همکاری های 
امنیتی«، »همکاری در بخش تعاون و رفاه اجتماعی«، 
»همکاری در بخش اســتاندارد« و »همکاری در بخش 
حقوقی و معاضــدت قضائی در امور مدنی و تجاری« از 
مهم ترین اسناد همکاری میان دو کشور بود که از سوی 
وزرای راه و شهرســازی، دادگســتری، فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، جهاد کشاورزی و رؤسای سازمان های مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی و اســتاندارد با همتایان پاکستانی 

به امضا رسید.
رئیس جمهور: 

روابط ایران و پاکستان فراتر از همسایگی
و متکی بر برادری و روابط قلبی عمیق و تاریخی است

آیت الله رئیســی همچنین در بدو ورود به پاکستان 
با محمد اســحاق دار، وزیر امور خارجه این کشــور که 
برای خوش آمدگویی در هتل محل اقامت رئیس جمهور 

حضور یافته بود، دیدار کرد.
وی در ایــن دیــدار روابــط دو کشــور را فراتر از 
همسایگی صرف و متکی بر برادری و روابط قلبی عمیق 
و تاریخــی توصیف کرد که دل ها و اعتقادات دو ملت را 

به یکدیگر پیوند داده و گفت: با وجود آنکه تقویت روابط 
ایران و پاکســتان مطلوب برخی بیگانگان نیست، اما با 
توجه به ظرفیت های متنوع، متعــدد و متقابل موجود 
روابط دو کشــور اســلامی باید ناظر بر تأمین منافع دو 

ملت بیش از پیش گسترش یابد.
رئیس جمهور با بیان اینکه اگر همه کشورها و ملل 
اســلامی با یکدیگر وحدت داشتند، رژیم صهیونیستی 
نمی توانســت تا این حد به فلسطینیان مظلوم، بی گناه 

و بی دفاع غزه ظلم کند، اظهار داشت: صهیونیست ها از 
اختلافات میان کشورهای اسلامی سوءاستفاده می کنند، 
لذا در برابر راهبرد دشمن برای تداوم اختلاف میان امت 

اسلامی، راهبرد ما وحدت است.
وزیر امور خارجه پاکستان:  امت اسلامی

به رهبرانی همچون رهبر جمهوری اسلامی ایران
نیاز دارد

محمــد اســحاق دار نیــز در ایــن دیــدار ضمن 
خوش آمدگویی بــه رئیس جمهور، رهبــری جمهوری 
اســلامی ایران برای امت اسلامی به خصوص در مسئله 
فلسطین را حائز اهمیت ویژه دانست و تصریح کرد: امت 
اســلامی به رهبرانی همچون رهبر جمهوری اســلامی 
ایران نیاز دارد. وزیر امور خارجه پاکســتان ضمن اعلام 
آمادگی کشورش برای همکاری های گسترده و سازنده 
با ایران خاطرنشــان کرد: امت اسلامی امروز بیش از هر 

زمان دیگری نیاز به وحدت و تقویت همبستگی دارد.
افزایش سطح تبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور 
در گام اول 10 میلیارد دلار هدف گذاری شده است

همچنین آیت الله رئیســی در نشســت مطبوعاتی 
مشترک با شهباز شــریف، نخست وزیر پاکستان ضمن 
قدردانی از میزبانی دولت این کشور از هیئت جمهوری 
اسلامی ایران و ابراز خرسندی از حضور در پایتخت مردم 
متدین و دینمدار پاکستان، گفت: از طرف رهبری معظم 
انقلاب اسلامی و ملت بزرگ ایران به مردم پاکستان که 
همواره از اسلام، ارزش های اسلامی، مظلومین فلسطین 

و حق و عدالت دفاع کرده اند، سلام عرض می کنم.
وی با بیــان اینکه امروز ملت عزیز پاکســتان نیز 
مانند دیگر ملت های مســلمان و آزاده دنیا از ظلم رژیم 
کودک کش صهیونیستی و نظام ناعادلانه حاکم بر جهان 

به ستوه آمده اند، افزود: آنچه امروز تمام دنیا را غصه دار 
کرده ناکارآمدی سازمان های بین المللی به ظاهر مدافع 
حقوق بشــر از جمله ســازمان ملل و شورای امنیت در 
مقابل جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه 
با حمایت آمریکا و کشورهای غربی است و ما معتقدیم 
موضع به حق مردم ایران و پاکستان، امت اسلامی بلکه 
همــه ملت های آزاداندیش در حمایــت از مردم مظلوم 
فلسطین در مسیر حق طلبی و عدالت خواهی و همچنین 

ایســتادگی و مقاومت فلسطینیان مظلوم جواب خواهد 
داد و حتماً زمینه ساز نظم عادلانه جهانی خواهد بود.

رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود با 
بیان اینکه روابط دو کشــور ایران و پاکستان به صرف 
روابط همسایگی نیست، بلکه مبتنی بر رابطه تاریخی، 
تمدنی و اشتراکات عمیق اعتقادی و دینی است، تصریح 
کرد: آنچه دو ملت بزرگ ایران و پاکستان را پیوند داده 
اســت، همین اشتراکات اعتقادی و دینی است و چنین 

پیوندهایی ناگسستنی است.
رئیســی در ادامه با بیان اینکه تبادل ظرفیت های 
قابل توجه موجود در دو کشــور حتماً موجب انتفاع دو 
ملت ایران و پاکســتان خواهد شــد، افزود: در نشست 
هیئت های عالی رتبه دو کشــور تصمیم گرفتیم ضمن 
به کارگیــری این ظرفیت ها روابط ایران و پاکســتان را 
در عرصه های مختلف سیاســی، اقتصــادی، تجاری و 
فرهنگی در تمامی سطوح ارتقا بخشیم. وی با اشاره به 
مواضع مشترک تهران و اســلام آباد در زمینه مبارزه با 
تروریسم، جرایم ســازمان یافته، مواد مخدر و همچنین 
انواع ناامنی های تهدیدکننده دو کشور و منطقه، تصریح 
کرد: این نگاه مشــترک مبتنی بر دفاع از حقوق بشــر 
محور همکاری های دو جانبه، منطقه ای و بین المللی دو 

کشور است.
رئیس جمهــور افزود: ممکن اســت برخی تعمیق 
همکاری ها و روابط دو کشور را نپسندند، اما آنچه برای 
ما اهمیت دارد تداوم همکاری های دو کشــور در جهت 

تأمین منافع دو ملت است.
رئیسی با بیان اینکه سطح روابط تجاری و اقتصادی 
دو کشــور قابل قبول نیســت، اظهار داشت: در نشست  
هیئت های عالی رتبه ایران و پاکســتان تصمیم گرفتیم 

بــرای ارتقای ســطح تعاملات تجــاری و اقتصادی در 
گام اول مبادلات تجــاری را به میزان ۱۰ میلیارد دلار 

افزایش دهیم.
وی مرز میان دو کشور ایران و پاکستان را فرصتی 
در جهت رفاه دو ملت به ویژه مردم مناطق مرز نشــین 
عنوان کرد و گفت: دیدار چندی پیش مقامات عالی دو 
کشور در مرز »پیشین« و افتتاح بازارچه مرزی مشترک 
در این منطقه جلوه ای از همکاری ها و تجارت مرزی دو 

کشور بود که حتماً باید این گام ها استمرار یابد.
رئیس جمهــور با بیــان اینکه ملت بــزرگ ایران 
تحریم های ظالمانه را به فرصتی برای پیشــرفت کشور 
تبدیل کرده اند نســبت بــه انتقال تجربیــات و تبادل 
ظرفیت ها در ایــن زمینه با ملت پاکســتان به ویژه در 
بخش های مختلف علم و فناوری، تکنولوژی، حمل ونقل 

و ترانزیت اعلام آمادگی کرد.
همچنین نخست وزیر پاکســتان از رهبر انقلاب به 

دلیل حمایت از مردم کشمیر قدردانی کرد.
توسعه روابط ایران و پاکستان

 با اتکا به سابقه دیرینه تاریخی  و تمدنی
 مورد تأکید مقامات عالی دو کشور است

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی پیش از عزیمت به 
پاکستان و ســریلانکا، با بیان اینکه این سفر به دعوت 
رؤسای جمهور دو کشور دوست انجام می شود، تصریح 

کرد: کشــور پاکســتان از جمله کشورهای مهم جنوب 
آسیا و دارای روابط دیرینه   تاریخی و تمدنی با ایران است 
که همواره روابط سیاسی و اقتصادی و نیز همکاری های 
منطقه ای و فرامنطقه ای مورد توجه دو کشور بوده است.
وی با اشاره به نگاه مشترک جمهوری اسلامی ایران 
و پاکســتان در زمینه حقوق بشر، دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین و مبارزه با تروریســم تصریح کرد: جمهوری 
اســلامی ایران در راستای سیاست همسایگی و توسعه 
روابط با کشورهای اسلامی و همسو، علاقه مند به ارتقای 
روابط با کشــور پاکستان اســت و در این سفر مسائل 
مختلفی از جمله مســائل اقتصادی و تجاری، انرژی و 
مســائل مرزی با دولت پاکستان مورد بحث و گفت وگو 
قرار خواهد گرفت. رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه 
سطح روابط اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و پاکستان 
به میزان سطح روابط سیاسی نیست، از هدف گذاری ۱۰ 
میلیارد دلاری مبــادلات تجاری و اقتصادی با توجه به 
ظرفیت های قابل توجه دو کشور در این زمینه خبر داد و 
گفت: مردم پاکستان، مردمی مؤمن، متدین و علاقه مند 
به ارزش های انقلاب اسلامی به ویژه به امام خمینی)ره( 
و رهبری معظم انقلاب اسلامی هستند و محبت و ارادت 
خود به ایران اســلامی را بارها به اثبات رســانده اند، ما 
امنیت این کشــور را امنیت خــود می دانیم و معتقدیم 
تثبیــت و ارتقای امنیت نقاط مرزی به نفع دو کشــور 
و دو ملت خواهد بود. رئیســی همچنین توسعه روابط 
اقتصادی و تجاری با ســریلانکا را از جمله اهداف سفر 
خود به این کشــور عنوان کرد و با اشــاره به رشد قابل 
توجه همکاری های دو کشــور در حوزه فنی و مهندسی 
ابراز امیدواری کرد این ســفر نقطــه عطفی در ارتقای 

سطح روابط میان ایران و سریلانکا باشد.

علت نابودی حکومت ها
امام علی)ع(: همانا حکومت های پیش از شما به هلاکت رسیدند، بدان جهت 
که حق مردم را نپرداختند، پس دنیا را با رشــوه دادن به دســت آوردند، و مردم 

را به راه باطل بردند، و آنان اطاعت کردند.
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پای درس علی)ع(

سالگرد تجاوز نظامی آمریکا به طبس

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از 
نشست وزیران امور خارجه و دفاع این نهاد اروپایی با 
حضور در جمع خبرنگاران به سؤالاتی درباره دستور 

کار جلسه پاسخ داد.
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
دوشنبه پیش از آغاز نشســت وزیران این نهاد اروپایی در 
بروکسل، در جمع خبرنگاران گفت که ظرفیت اتحادیه اروپا 
برای افزایش کمک ها به اوکراین در این نشست مورد بحث 

قرار خواهد گرفت.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد که در 

اوکراین به پرتابگرها و مهمات بیشتری نیاز است.
در همین راســتا، او با اشــاره به اهمیت سامانه های 

رهگیری گفت که پرتابگرها بدون ســامانه  رهگیری مانند 
تفنگی بدون گلوله هستند.

به گزارش ایســنا، بورل گفت: ما به هر دوی آنها نیاز 
داریــم و باید برای آتش بارهــا و توپخانه هایی که فعلا در 
اختیار دارند، هواپیماهای رهگیری کننده بفرستیم و شمار 

آتشبارها و توپ ها را افزایش بدهیم.
او به افزایش شــمار قربانیان غیرنظامی حملات رژیم 
صهیونیســتی در غزه، همچنین حمله به فلسطینیان در 

کرانه باختری اشاره کرد.
بورل گفت که اتحادیه اروپا باید دوباره اعمال تحریم ها 
علیه شهرک نشینانی را که دست به اعمال خشونت بار علیه 

فلسطینیان می زنند را بررسی کند.

به گفته او، موضوع جنگ سودان نیز در نشست وزیران 
اتحادیه اروپا مورد بحث قرار گرفت.

وی گفــت: ما هــر طوری کــه بتوانیم از اســرائیل 
می خواهیم به رفح حملــه نکند و از غیرنظامیان حفاظت 
کنــد. دوباره تاکید می کنم که بیش از یک میلیون نفر در 
صورت حمله اســرائیل کشته خواهند شد. بنابراین، من و 
تمامی کشورهای عضو پافشــاری می کنیم که این اتفاق 

نیفتد اما من فرمانده ارتش اسرائیل نیستم.
با وجود نزدیک شــدن شــمار تلفات فلسطینی طی 
حملات رژیم صهیونیســتی به غزه بــه مرز ۳۴ هزار نفر و 
نگرانی هــای بین المللی درباره بروز فجایع انســانی در این 
منطقــه، رژیم صهیونیســتی گزینه حمله بــه رفح را که 

بســیاری از آوارگان فلســطینی در آن پناه جسته اند کنار 
نگذاشته است.

او در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره ایران با گفتن اینکه 
موضوع برنامه هسته ای ایران در نشست امروز اتحادیه اروپا 
مورد بحث قرار نخواهد گرفت، گفت که اتحادیه اروپا قرار 
اســت اقدامی علیه تولید و صادرات پهپادها و موشک  های 
ایرانی انجام بدهد. اتحادیه اروپا اعمال بسته تحریمی جدید 
علیه ایران را در پی پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی 

به ساختمان کنسولی ایران در دمشق بررسی می کند.
ایران طی عملیات »وعده صادق« حملات گســترده 
پهپادی و موشــکی را علیه اهدافی در اراضی اشغالی انجام 

داد.

بورل:

برنامه هسته ای ایران موضوع نشست وزیران اتحادیه اروپا نیست
به اسرائیل پافشاری می كنیم به رفح حمله نکند

معــاون اول رئیس جمهور گفــت: دولت 
توانست به دستاوردهای مهم اقتصادی از جمله 
نقدینگی 24 درصدی، کاهش  به رشــد  نیل 
بیکاری و تورم و همچنین رشد اقتصادی مثبت 
پس از چندین دوره رشــد منفی، دست یابد و 
معتقدیم کشور در وضعیتی است که چشم انداز 

روشنی برای توسعه دارد.
نخســتین رویداد کارآفرینی دانش آموزان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( با حضور معاون 

اول رئیس جمهور برگزار شد.
محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور در این 
رویداد، بــا تاکید بر اینکه نیروهــای نخبه، خلاق و 
کارآفرین ســرمایه اصلی کشور هستند، تصریح کرد: 
نقطه تحول اقتصادی کشور و تحقق شعار سال با تکیه 

بر کارآفرینان و نسل جوان کشور محقق می شود.
وی با قدردانی از اقدامات و تلاش های کمیته امداد 
امام خمینی)ره( در راستای توانمندسازی و حمایت 
از مددجویــان و به ویژه با تمرکز بــر دانش آموزان و 
نســل جوان تحت پوشش این سازمان، گفت: کشور 
ما از ظرفیت های خدادادی و منابع طبیعی بسیاری 
برخوردار است اما مزیت بزرگ تر و ارزشمند تر حضور 
همین نیروی جوان و تحصیلکرده است که به عنوان 
یک قوه پیشران ظرفیت های کشور را شکوفا می سازد.
معــاون اول رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: با 
توجه به تغییر رویکرد اقتصاد جهان به سمت اقتصاد 
دیجیتال امروزه شــاهد هستیم برخی از کارآفرینان 
و ســرمایه داران بزرگ جهان از نسل نوجوان هستند 
و مقتضیات اقتصاد دیجیتال چنان اســت که سن و 
تحصیلات نمی شناســد و با بهره گیــری از خلاقیت 

فردی می توان به نتایج بزرگ دست یافت.
مخبر با تاکید بر اهمیت تربیت نیروی کارآفرین، 
مســتعد و خلاق در کشور، افزود: در جلسه ای با اتاق 
بازرگانی بر این مهم تاکید شــد که باید هنرستان ها 
در کنار کارخانه های بزرگ کشــور تأســیس شوند 
تا دانش آموزان ضمن تحصیــل، در محیط واقعی و 
عملی هم آموزش های لازم را در کارخانه ها و صنایع 

فراگیرند.
وی خطــاب بــه دانش آمــوزان هنرســتانی و 
کارآفرینان جوان، تاکید کرد: شــما می توانید نقطه 
تحول کشور باشــید و قطعا جهش تولید با فعالیت 

بخش خصوصی و نخبگان محقق می شود.
معاون اول رئیس جمهور افزود: تلاش ها و حرکت 

چند سال گذشته کمیته امداد با توجه به منویات مقام 
معظم رهبری، تمرکز بر توانمند سازی مددجویان بوده 
است و در این مسیر، تبدیل مددگیرنده به مددکننده 

الگویی است که باید در سرتاسر کشور دنبال شود.
مخبر تاکید کرد: دولت سیزدهم و رئیس جمهور 
اعتقــاد و ایمان محکمی به فعالیت های کمیته امداد 
دارند و دولــت خود را موظف به پشــتیبانی از این 
ســازمان مردمی در راستای کاهش فقر و محرومیت 

در کشور می داند.
 وی در ادامــه چابکی،  انقلابی بــودن و عدالت 
محــوری را از ویژگی های کم نظیر کمیته امداد امام 
خمینی)ره( برشمرد و خاطرنشان کرد: اعتماد مردم 
به کمیته امداد بزرگ ترین سرمایه این سازمان است 

و این مجموعه با بدنه اداری و مدیریتی متعهد خود 
همواره در طول سالیان گذشته مشغول خدمت رسانی 

به طبقه آسیب پذیر جامعه بوده است.
 معــاون اول رئیس جمهور با اشــاره به اقدامات 
و تلاش های دولت برای رفع مشــکلات اساســی در 
کشور در دو سال گذشــته ادامه داد: دولت توانست 
به دســتاوردهای مهم اقتصادی از جمله نیل به رشد 
نقدینگــی ۲۴ درصــدی، کاهش بیــکاری و تورم و 
همچنین رشــد اقتصادی مثبت پس از چندین دوره 
رشد منفی، دست یابد و معتقدیم کشور در وضعیتی 

است که چشم انداز روشنی برای توسعه دارد.
مخبر در ابتدای ســخنان خود نیز با اشــاره به 
راهبردهــای منبعث از قرآن و دین مبین اســلام در 
اندیشه های امام راحل و بنیانگذار جمهوری اسلامی، 
گفت: امروز کشورهای قدرتمند و نظام سلطه در دنیا 
نه تنها جرات مقابله نظامی با ایران را ندارند بلکه حتی 
از سخن گفتن درباره آن هم عاجز هستند و جمهوری 
اسلامی ایران با پایه گذاری امام خمینی)ره(  و رهبری 
مقام معظم رهبری در تمام مسائل سیاسی،  امنیتی و 
روابط بین الملل می درخشــد و قدرت ها و کشورهای 
منطقه و جهان بدون گرفتن نظر جمهوری اسلامی 

ایران قدرت تصمیم گیری در منطقه ما را ندارند.
 خدمات توانمندســازی، مهارتــی و تحصیلی 
دانش آموزان هنرستانی در سال ۱۴۰۲ با تلاش های 
کمیته امــداد امام خمینی)ره( با برگزاری ۳۲ اردوی 
راهیان پیشــرفت در ۳۱ اســتان، ۱۰ هزار ســاعت 
مشاوره شــغلی، تشکیل هزار پرونده شغلی و اعطای 
وام کارگشایی به بیش از ۶۵ هزار مددجوی هنرستانی 

تحت پوشش کمیته امداد انجام شده است.

در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای کارآفرینان نوجوان

مخبر: كشور در وضعیتی است كه چشم انداز روشنی برای توسعه دارد

تولید تختال فولاد زنگ نزن در فولاد مباركه
برای نخستین بار در كشور

اصفهان-خبرنگارکیهان:
 برای نخستین بار در کشور شــرکت فولاد مبارکه اصفهان موفق به 

تولید تختال فولاد زنگ نزن »آستنیتی« شد.
این مهم در راستای تکمیل سبد محصولات فولاد مبارکه و برای نخستین بار 

در کشور انجام شد.
»محمدعلی شفیعی« رئیس گروه فنی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 
فولاد مبارکه شــرایط کاربردی فولاد ۳۱۶ مقاوم در برابر خوردگی را محیط های 

کلریدی، شرایط اسیدی ملایم و محیط های آلوده دریایی برشمرد.
همچنین »محمد فطری« رئیس تولید ریخته گری فولاد مبارکه، چالش های 
ریخته گــری پس از تولید ذوب را تنظیم خنــک کاری، پارامترهای برش تختال و 

تامین پودر قالب عنوان کرد.
برپایه این گزارش، »منصور ســنایی نژاد« مهندس فرآیند ناحیه فولادسازی و 
ریخته گری مداوم فولاد مبارکه درباره هماهنگی در شیوه تولید این محصول اظهار 
داشــت: دفتر فنی ریخته گری؛ مطالعات خواص در زمینه نوع انجماد و استحاله، 
میزان هدایت حرارتی، چگونگی تشــکیل پوســته و انقباض و پارامترهای مؤثر به 

فعالیت می پردازد.

آیت الله بهجت)ره(: نماز به منزله کعبه و تکبیره الاحرام، 
پشــت سر انداختن همه چیز غیر خدا و داخل شدن در 

حرم الهی است.


